Será utilizado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “ABERTO”, 
em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações, nos 
termos deste Edital. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO. 

3.1. O valor total máximo para a presente licitação é de R$ 1.284.113,04 (um milhão, duzentos 
e oitenta e quatro mil, cento e treze reais e quatro centavos), observado o valor máximo 
admitido para cada ITEM e TOTAL DO LOTE, conforme especificado no Anexo I do presente 
edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade LOTE, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea com a quantidade de lotes a ser definida pelo Pregoeiro, devendo a

[...]

c) Comprovação do capital social de mínimo de 10%* do valor estimado da contratação 
através da apresentação de Certidão Simplificada da Junta Comercial, emitida no máximo 
90 (noventa) dias antes da data de abertura da licitação. 

*10% do capital social é igual ao valor de R$ 128.411,30 (cento e vinte e oito mil, 
quatrocentos e onze reais e trinta centavos). 

d) Certidão negativa de feitos sobre falência, expedida pelo Cartório de Distribuição 
(FÓRUM) do domicílio ou sede do proponente, emitida no máximo 90 (noventa) dias antes 
da data de abertura da licitação. 

8.10.6. Se, a proposta e as declarações foram assinadas pelo PROCURADOR, deverá ser